



3X ANNE ROHTLA

Haanjabamaa 100

Kestvusratsutamise võistlus KORRALDAJA PILGU LÄBI

HEIGO ROHTLA
RSK Kuldne Kabi

Võistluse ettevalmistus algas juba 2006. aasta novembris. Kokku tuli leppida Kurgjärve spordibaasibaasi kasutamise aeg. Aeg peab sobima ratsutajatele, spordibaasile (suvehooaja lõpu ja sügise kollektiivpuhkuse vahele). Tuleb vaadata, et saaks kasutada Veskimetsa Ratsakeskuse välibokse – samal ajal ei tohi olla mõnda teist suurvõistlust. Nii saigi kalendriplaani paika pandud kuupäev 15. september 2007. Kohe oli ka selge, et ma ise võistelda ei saa, kuna 22. septembril toimuvad Taanis Põhjabamaade meistrivõistlused.

16. märtsil saatsime Haanja valda, Rõuge valda, Haanja suusaradade haldajale ja Haanja looduspargile taotluse võistluse läbiviimiseks. Viimase lubava vastuse saime looduspargist kaks päeva enne võistlust. Looduspark pelgab natuke hobuseid. Seletasin neile, et 10 hobust ei sõida kõrvuti läbi soiste looduskaitsealuste alade. Selgitasin, et paljudes riikides viiakse võistlusi läbi looduskaitsealustes kohtades ja väga tihti looduskaitsealadel. Seda olen kogenud nii Rootsis, Soomes kui Hollandis. Kasutame suures osas kruusateid, suusaradu, külateid ja metsa- ja põlluradu.

Juulis leppisime raja-

meister **Ivo Tuppiga** kokku raja täpse kulgemise. Ivo korraldab koos venna Ivariga rattamaratone ja suusaringid muid matku samade valdade territooriumil. Tal on nendest üritustest olemas sildid, nooled, kaardid koos kujundamise ja tootmise võimalusega. Nii on ta võistluse edukaks läbiviimiseks tähtsaim tegelane. Augustis tegime kirja maanteeametile, sest rada läheb mõnes kohas üle asfalttee. Loa saime poole tunni jooksul. Maanteeamet teavitab võistluse eel raadios liikluskiiruse piirangutest.

Septembris tellisin kleepsud ja leppisin auhindade osas kokku sponsoritega, keda oli seekord 10. Diplo-

mid ja tänukirjad kujundas meie oma klubi (RSK Kuldne Kabi) liige **Siiri Nõva**.

Sõitsin Haanjasse 12. septembril. Hea meel oli näha, et väliboksidele oli suusabaasis leitud ideaalne koht järve ääres, sauna lähedal. Ainult vett pidi järvest tooma. Teatasin spordibaasi inimestele ligikaudse osalejate arvu. Samal päeval panime Ivoga kaardi lõplikult paika ning Ivar lasi 60 eksemplari välja ning kiletas. Palusin appi ka naabrimehe **Ülo Kokemäe** külast, kes paar kilomeetrit rada angervaksadest ja ohakatest puh-taks niitis.

Selgus, et Ivo abimees ei saa rajamärkimisel osaleda ja pean ise teda neljapäeval

abistama. See tähendab, et oli vaja 40 km kollaste kilelintidega märgistada. Umbes 60% ulatuses rajast oli võimalik sõita autoga. Märkida tuli nii, et ühe lindi juurest on teist näha. Üldjuhul on oks, kuhu lint riputada, autost 5-6 m kaugusel, mõnel juhul ka teisel pool eurokraavi. Nii et kokku tuli umbes 10 km lipata rull ja nuga käes ning märgistada. Päril hea treeningu sai ja aega võttis see kokku umbes üheksa tundi.

Kuna sama päeva öösel oli oodata esimesi võistlejaid, siis vedasin kohalike meeste toodud põhu boksidesse ja tassisin kahe ämbriga kohale 200 l vett. Panin üles ka võistlusplatsi märgistuse (vet ala, start, finiš, vesi, suunaviidad, lauad telki, teadetetahvel, tubade ja bokside nimekiri, märkisin koplite kohad, ühendasin elektrijuhtmed jne). Esimene hobune saabus neljapäeva õhtul kell 23, teine öösel kell kolm.

Reede hommikul selgus, et rajal oli keegi kolme kilomeetri ulatuses linte maha rebinud. Ivo pani uued. Sama korraldus ka laupäeval, võistluspäeva hommikul. Öösel enne võistlust pani Ivo ka teedele märgid üles.

Rajamärkimine õnnestus hästi. Kõik olid märgistusega rahul ja keegi ei eksinud rajalt.

Reede hommikul saabusid abilised Siiri Nõva ja **Merle Raamat** ning lõunaks kestvusratsutamisevõistluste põhiläbiviija, loomaarst **Andres Tuvi**. Õhtul saabus peakohtunik **Mart Maidvee**, toimus rajatuvustuskoolesolek ja suurema osa võistlejate veterinaarkontroll.

Hommikuseks stardiks saabus korraldaja **Anne Rohtla**. Võistluspäeva hommikul peale starti sõitsin mina raja esimesse raskemasse kohta. Võistlejad saabusid üsna arvatud ajal. Hakkas sadama, sadu kestis vaheaegadega peaaegu terve päeva. Võistluse teises pooles sõitsin autoga teise raskemasse kohta. Ajastus oli hea, sest leidsin kohe abivajaja. Üks hobune oli ehitusnaela jalga astunud. Olles loomaarst Andres Tuviga konsulteerinud, tõmbasin selle näpitsatega välja.

Võistluste korraldaja pilgu läbi laabus kõik kenasti. Meeskond oli piisavalt suur, et võistlus sujuvalt läbi viia.

Vihm oli aga raja libedaks teinud ja võistlus osutuks nii hobustele kui ratsutajatele raskemaks kui arvata osati. Oli katkestajaid, normiaja sisse mitte mahtunud ja neid, kes tuli hobuse tervisliku seisundi tõttu maha võtta. Sellegipoolest paistsid kõik inimesed rahulolevad. Autasustamiseremoonia ajaks tuli isegi päike välja.

Hiljem sõime järvesaunas koos õhtul ja arutasime muu hulgas ka kestvusratsutamise teemadel. Võistlusjärgsel päeval tuli kogu ülespandud kraam kokku korjata ning oligi meeldiv kohustus läbi. On jäänud veel saata tänukirjad toetajatele.

Tulemused

EMV 80 km

I Erle Oja	FIASKO	14,95 km/h	Liivimaa RK
II Kalli Kalbre	BALTIMOR	14,95 km/h	Niitvälja RSK
III Virge Laur	FILLY-BELLA	12,23 km/h	RSK Parkuur

80 km vabaklass

I Britt Truuts	ADIDAS	14,93 km/h	Liivimaa RK
II Maris Suuster	ARABEL	11,10 km/h	Kassari RM

55 km vabaklass

I Vello Kikas	OOPUS	16,92 km/h	Liivimaa RK
II Kairit Kalbre	BYRON	14,51 km/h	Niitvälja RSK
III Mari Jürgenson	BRETHILA	12,64 km/h	Ratsarügemendi Klubi

40 km vabaklass – kvalifitseerus 6 võistluspaari.



Võistluse start ja finiš olid Kurgjärve spordibaasis. **ANDREAS TUVI**

